粤交案函〔2018〕84 号

广东省交通运输厅关于政协十二届广东省
委员会第一次会议第 20180224 号

提案会办意见的函

省旅游局：

经研究，我厅对省政协十二届一次会议第 20180224 号提案

提出如下会办意见：

一、为支撑粤港澳大湾区城市群发展战略，我厅正在开展跨

珠江口公路通道规划优化研究，将结合粤港澳大湾区新的发展定

位和发展形势，对跨珠江口公路通道规划进行优化调整，进一步

完善粤港澳大湾区的快速交通运输体系。同时，我省正在统筹规

划串接广东沿海 14 个地市、辐射港澳地区和沿海旅游景区的滨

海旅游公路，将全面提升粤港澳大湾区的交通运输服务水平、促

进粤港澳大湾区滨海旅游转型升级、为粵港澳大湾区旅游业发展

提供交通保障。

— 2—

二、我省支持粤港澳地区港航企业开辟粤港、粤澳跨境和珠

三角城市间水路客运航线，并将在职能范围内配合省相关部门积

极推进中国（广东）自由贸易试验区粤港澳游艇“自由行”。目

前国家政策层面对于开通粤港澳水上客运航线和珠三角城市间

的水上客运航线均没有限制，且运力指标已经全部放开，为充分

发挥水路客运的比较优势，下一步我厅将在深圳至中山水上巴士

的基础上，支持相关企业进一步开通广州至深圳福永港、蛇口港

航线，广州经南沙至深圳航线、广州经东莞至深圳航线、南沙至

东莞等航线，加快打造粤港澳大湾区水上城际便捷交通圈。

联系人：余锦杰，联系电话：020-83730582。

广东省交通运输厅

2018 年 4 月 25 日

公开方式：主动公开

抄送：省政协提案委、省人民政府办公厅。

		2018-04-26T10:54:55+0800
	蒋宁